Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2016 № 2129

Об утверждении порядков создания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и домов города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в муниципальной и частной собственности, и уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания комиссии
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и домов города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в муниципальной и частной собственности (приложение 1).

2. Утвердить Порядок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания комиссии для оценки жилых помещений и домов города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в муниципальной и частной собственности  (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить на официальном сайте города Новочебоксарска настоящее постановление.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                    И.Б. Калиниченко
Приложение 1
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
от 13.12.2016 № 2129 .
ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И ДОМОВ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ И ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1. Настоящий Порядок устанавливает правила создания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и домов города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в муниципальной и частной собственности (далее - комиссия), создаваемой в целях признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
2. В состав комиссии включаются представители администрации города Новочебоксарска и органов, указанных в абзаце 4 пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 (далее – Органы).
3. Администрацией города Новочебоксарска направляются письма-запросы в Органы с просьбой представить сведения о кандидатуре-представителе Органов, подлежащей включению в комиссию с указанием занимаемой должности.
4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Новочебоксарска.

5. Председатель комиссии назначается из представителей администрации города Новочебоксарска.
Приложение 2
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
  от 13.12.2016 № 2129 .
.
ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ СОБСТВЕННИКА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (УПОЛНОМОЧЕННОГО ИМ ЛИЦА) О ВРЕМЕНИ И МЕСТЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
1. Настоящий Порядок устанавливает способы и срок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и домов города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в муниципальной и частной собственности (далее - комиссия).
2. Уведомление о времени и месте заседания комиссии направляются собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее, чем за 6 дней до заседания комиссии одним из нижеперечисленных способом:

а) направление заказного письма по почте по адресу, указанному заявителем в обращении;

б) направление электронного документа на адрес электронный почты, с которого поступило обращение;
в) вручение собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) под расписку.
3. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) считается получившим уведомление надлежащим образом, при наличии:
1) почтового уведомления о вручении уведомления по направленному адресу;

2) подписи собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) на копии уведомления при вручении уведомления под расписку;

3) зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) в получении уведомления;

4) информации организации почтовой связи о не вручении уведомления в связи с отсутствием адресата по указанному адресу.
_1543227155.doc
[image: image1.png]